



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จะดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง งานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสำโรง หมู่ที่ ๑๐ เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เดิม
บ้านนายมงคล ตั้งศรีทรัพย์ ถึง บ้านนางเลี่ยม เกษประทุม ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๔๒๐.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือไหล่
ทางหินคลุกตามสภาพพื้น โดยมีปริมาตรหินคลุก ๖๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า
๙๕.๐๐ ตัน) รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนดและป้ายโครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒
กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและ
การคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. (ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จึงประกาศประชาสัมพันธ์
มาให้ทราบโดยทั่วกัน โดยมีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔

(นายศักดิ์ดา พงษ์วิริยะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
อบต.หนองหญ้าไซ อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสำโรง หมู่ที่ ๑๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองหญ้าไซ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๙,๐๐๐.-บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) พร้อม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสำโรง หมู่ที่ ๑๐ ดังนี้

เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เดิม บ้านนายมงคล ตั้งศรีทรัพย์ ถึง บ้านนางเลี่ยม

เศษประชุม ฝัวจจรจถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๔๒๐.๐๐
เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้น โดยมีปริมาตรหิน
คลุก ๖๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตัน) รายละเอียดตามรูปแบบองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนดและป้ายโครงการ นั้น

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔ วงเงิน ๖๘๙,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕.)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนิวัตต์ พลเสน

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายธเนต อร่ามเรือง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ที่

วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาการกำหนดราคากลางและขอความเห็นชอบใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง
ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ ที่ ๒๓๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยแต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสำโรง หมู่ที่ ๑๐

เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เดิม บ้านนายมงคล ตั้งศรีทรัพย์ ถึง บ้านนางเลี่ยม เกษประทุม ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๔๒๐.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้น โดยมีปริมาตรหินคลุก ๖๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตัน) รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนดและป้ายโครงการ นั้น

บัดนี้ ข้าพเจ้าและคณะได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการฯ ดังกล่าว เมื่อ วันที่ ๒๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๔ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ มีความเห็นตรงกันว่า

(✓) ยินราคาที่กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ ประมาณการ คือ ๖๘๙,๐๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่ม

() ควรลดราคาลงเหลือ _____ บาท

(_____) และขออนุมัติใช้ราคานี้ในการจัดซื้อ/จัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายอนันต์ดี พลแสน)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายธเนต อร่ามเรือง)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ/เลขานุการ
(นางสาวรัชชุ ประยูรเจริญชัย)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันพิจารณา
ราคากลางโครงการดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว
- เห็นควรใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้าง
โครงการดังกล่าวต่อไป


(นายอนิวัตดี พลเสน)
ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายบุญเลิศ ปางพุฒิพงษ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ


(นายธวัช ทองโสภะ)
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

☒ เห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ


(นายศักดิ์ดา พงษ์วิริยะธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

สรุปรายการประมาณการ

ชื่อโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เริ่มจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เดิม) บ้านนายมงคล ตั้งศรีทรัพย์ - บ้านนางเลี่ยม เกษประทุม

ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 420.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 63.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 95.00 ตัน)

บ้านหนองสำโรง ม.10 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

วันที่ 29 มิถุนายน 2564

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	583,484.30	1.3607	793,947.09	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % มูลค่าเพิ่มภาษี 7 % ราคาพาณิชย์จังหวัด สพ./จังหวัดใกล้เคียง เดือน พ.ค. 64
	รวม			793,947.09	ราคาน้ำมัน 29.00 - 29.99
คิดเป็นค่าก่อสร้าง				793,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 793,000.- บาท

(เจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)


.....ประธานกรรมการ
(นายอนันต์ พลเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง


.....กรรมการ
(นายณนต์ อร่ามเรือง)

นายช่างโยธา


.....กรรมการ/เลขานุการ
(นางสาวรัชну ประยูรเจริญชัย)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 420.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่

โดยมีปริมาณหินคลุก 63.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 95.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสำโรง ม.10 อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย			
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน งานถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทาง หินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 63 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 95.00 ตัน)	420.00	เมตร	1,389.25		583,484.30	
2	งานอื่นๆ(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ						
รวมค่าวัสดุและแรงงาน						583,484.30	

(นายอนันต์ พลเสน)

ประธานกรรมการ

(นายธเนศ อร่ามเรือง)

กรรมการ

(นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย)

กรรมการ/เลขานุการ

ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. พน 0.15 ม. ยาว 420.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 63.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 95.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสำโรง ม.10 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถนน คสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 6.00 ม.	18.00	ตร.ม.	-	-	10.84	195.12	195.12	
	งานเกลี่ยปรับเกลี้ยงแต่งและบดอัดคันทางเดิม	0.90	ลบ.ม.	400.00	360.00	99.00	89.10	449.10	
	ทรายรองพื้น	2.70	ลบ.ม.	1,781.00	4,808.70	306.00	826.20	5,634.90	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต	18.00	ตร.ม.	30.00	540.00	5.00	90.00	630.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	0.0111	ตัน	31,542.00	350.12	2,900.00	32.19	382.31	
	เหล็ก RB Ø19 mm. SR.24	0.90	ตร.ม.	496.00	446.40	133.00	119.70	566.10	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	3.00	ม.	25.00	75.00	14.32	42.96	117.96	
	ค่าทยอยวางรอยต่อคอนกรีต	0.90	ลบ.ม.	400.00	360.00	-	-	360.00	
	หินคลุกไหล่ทาง								
	งานอื่นๆ(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				6,940.22		1,395.27	8,335.49	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน / เมตร							1,389.25	

(นายอโนวัต พูลเสน)

ประธานกรรมการ

(นายธเนต อร่ามเรือง)

กรรมการ

(นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย)

กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคาคำนวณ คสล. บ้านหนองสำโรง ม. 10 อบต.หนองหญ้าไซ กำหนดราคากลาง